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股票出售的手续费怎么做会计分录：企业回购自身股票支
付的手续费该如何作会计分录-股识吧

一、发行股票的账务处理是怎么处理的 如果有手续费
那么手续费该计入什么科目

发行股票时，在收到现金、银行存款等资产时，将实际收到的金额借记“库存现金
”、“银行存款”等账户，按股票面值和核定的股份总额的乘积计算的金额贷记“
股本”账户。
一般股票发行都是溢价发行，企业应将收到价款超过股票面值的部分，在扣除发行
手续费、佣金等发行费用后计入“资本公积”账户。
资本公积是与企业收益无关而与资本相关的贷项。
资本公积是指投资者或者他人投入到企业、所有权归属于投资者、并且投入金额上
超过法定资本部分的资本。
扩展资料：企业收到投资者投入的资本，借记“银行存款”、“其他应收款”、“
固定资产”、“无形资产”等科目，按其在注册资本或股本中所占份额，贷记“实
收资本”或“股本”科目，按其差额，贷记本科目（资本溢价或股本溢价）。
与发行权益性证券直接相关的手续费、佣金等交易费用。
借记本科目（股本溢价），贷记“银行存款”等科目。
公司发行的可转换公司债券按规定转为股本时，应按“长期债券——可转换公司债
券”科目余额。
借记“长期债券——可转换公司债券，按本科目（其他资本公积）中属于该项可转
换公司债券的权益成份的金额，借记本科目（其他资本公积）。
按股票面值和转换的股数计算的股票面值总额，贷记“股本”科目，按实际用现金
支付的不可转换为股票的部分，贷记“现金”等科目，按其差额，贷记本科目（股
本溢价）科目。
企业将重组债务转为资本的，应按重组债务的账面价值，借记“应付账款”等科目
，按债权人放弃债权而享有本企业股份的面值总额，贷记“股本”科目。
按股份的公允价值总额与相应的实收资本或股本之间的差额，贷记或借记本科目（
资本溢价或股本溢价），按重组债务的账面价值与股份的公允价值总额之间的差额
。
贷记“营业外收入——债务重组利得”科目。
企业经股东大会或类似机构决议，用资本公积转增资本，借记本科目（资本溢价或
股本溢价），贷记“实收资本”或“股本”科目。
参考资料来源： 百科-资本公积
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二、购买A公司股票100000股，占有股权15%，购买价6.8元，手
续费2000元。如何写会计分录？

购买别的公司股票用途分为，持有至到期投资和长期股权投资和可供出售金融资产
和交易性金融资产，要看你们买该公司股票做什么用。
如果是为了赚取差价那是交易性金融资产了，会计分录是： 借：交易性金融资产
100000*6.8 投资收益 2000 贷：其他货币资金 100000*6.8+2000如果购买股票是为了控
制被投资单位，那就属于长期股权投资，会计分录是： 借：长期股权投资
100000*6.8+2000 贷：其他货币资金 100000*6.8+2000如果是从二级市场上够买的股票
，没有被划为贷款、应收及以上用途，则为可供出售金融资产：
借：可供出售金融资产—成本100000*6.8+2000 贷：其他货币资金
100000*6.8+2000希望能帮到你

三、股票交易的过户费的会计处理

如果你手中有某一个公司的股票，你的名字就已经记录在证券交易所的电脑数据中
。
那么你就是该公司的股东之一，你有权参加该公司的股东大会讨论公司的重大问题
，也有权参加公司的利润分配，并享有其他股东可以享受的权利和义务。
如果你在股市中把你的股票卖了，就是说这个股票被另一个股民买去了，这时候，
证券交易所电脑里面的名字也换成他的，原来你名下的这些股权，就换成了他的了
，原来你的这部分权利就到了他的手中，这就是过户。
就像你买了汽车，汽车行驶证写你的名字，你把汽车转手卖给了另一个人，你也需
要办手续，让行驶证上写他的名字一样。
上交所规定对股票买卖双方收取面值千分之一的交易过户费，深交所却根本股票交
易过户费一说。
经查上交所的2007统计年鉴，发现上交所年A股成交23931亿股，这样算下来，仅一
年上海登记公司就收取A股交易过户费高达近48亿元（23931亿X2X0.001=47.862亿元
）。

四、结转购买股票时的手续费用的会计分录

结转到本年利润会计分录怎么做？如果单独记账借：本年利润 100 贷：财务费用-
手续费 100如果计入投资收益借：投资收益 贷：本年利润 （或反向）
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五、企业回购自身股票支付的手续费该如何作会计分录

借：股本 10000借：资本公积 40050 贷：银行存款 50050

六、会计中的出售股票时的售价，会计分录怎么写。

股票分为短期内出售的一般是交易性金融资产，还有种股票可能在短期内不准备出
售是可供出售的金融资产。
出售的分录分别是：借：银行存款 贷：交易性金融资产 借：银行存款
贷：可供出售的金融资产

七、买入股票有交易费但未支付股利如何做分录

根据题意分录如下：1. 购入股票：借：交易性金融资产—成本130000借：应收股利
10000借：投资收益10000贷：银行存款1500002.
收到股利：借：银行存款10000贷：应收股利100003. 上升到160000：借：交易性金
融资产—公允价值变动30000贷：公允价值变动损益300004. 卖出：借：银行存款170
000借：公允价值变动损益30000贷：交易性金融资产—成本130000贷：交易性金融
资产—公允价值变动30000贷：投资收益40000
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